2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 октября 2019 года № 15/__

О прекращении полномочий члена Верхнепышминского Молодежного парламента У.С. Рафикова и утверждении К.М. Медведева членом Верхнепышминского Молодежного парламента от Думы городского округа Верхняя Пышма

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев обращение председателя Верхнепышминского молодежного парламента четвертого созыва Е.А. Бубыниной от 23.09.2019 года № 53, протоколы пленарных заседаний Верхнепышминского молодежного парламента от 10.07.2019 года № 15, от 31.08.2019 года № 16 и представленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О прекращении полномочий члена Верхнепышминского Молодежного парламента У.С. Рафикова и утверждении К.М. Медведева членом Верхнепышминского Молодежного парламента от Думы городского округа Верхняя Пышма», в целях прекращения полномочий назначенного Думой городского округа Верхняя Пышма выбывшего члена Верхнепышминского Молодежного парламента и его замещения новым членом для сохранения непрерывности деятельности Верхнепышминского Молодежного парламента текущего созыва, в соответствии с пунктами 20.1 и 20.2 Положения о Верхнепышминском Молодежном парламенте, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 января 2018 года № 69/3, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Прекратить полномочия Рафикова Усмана Рашитовича, утвержденного членом Верхнепышминского Молодежного парламента четвертого созыва от Думы городского округа Верхняя Пышма Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 марта 2018 года № 71/9.
2. Утвердить Медведева Константина Мирославовича, кандидата в члены Верхнепышминского Молодежного парламента, состоящего в Кадровом резерве Верхнепышминского Молодежного парламента, членом Верхнепышминского Молодежного парламента четвертого созыва от Думы городского округа Верхняя Пышма взамен выбывшего члена Верхнепышминского Молодежного парламента Рафикова Усмана Рашитовича.
3. Признать утратившим силу абзац шестой пункта 1 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 марта 2018 года № 71/9 «О членах Верхнепышминского Молодежного парламента четвертого созыва от Думы городского округа Верхняя Пышма».
4. Направить настоящее Решение председателю Верхнепышминского молодежного парламента четвертого созыва Е.А. Бубыниной.
5. Предложить Е.А. Бубыниной уведомить К.М. Медведева об утверждении его членом Верхнепышминского Молодежного парламента четвертого созыва.
6. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель постоянной комиссии Думы
по местному самоуправлению и безопасности				А.А. Какуша

Председатель Думы
городского округа Верхняя Пышма					С.В. Шахмаев